匚2017) 135号

郑州市交通运输委员会

关于规范性文件清理结果的通知

机关各处 (室 )∶

为进一步加强规范性文件管理,切实维护人民群众的切身利

益,我委对 zO17年 4月 17日 前制定的现行有效的规范性文件进

行了全面清理,现将清理结果通知如下:

共审查清理规范性文件 123件 ,按要求保留 46件 ,废止 77

件9对继续有效的规范性文件在门户网站上进行了公布,具体文

件名称及清理情况附后。       艹

— 1—

附件:1。郑州市交通运输委员会专项清理规范性文件目录

(保留 )

2.郑州市交通运输委员会专项清理规范性文件目录

(废止/失效 )

-2—

— 3 —

附件 1

郑州市交通运输委员会专项清理

规范性文件目录

（保留）

清理单位：（加盖公章）郑州市交通运输委员会 清理时间：2017 年 4 月 18 日

序

号
规范性文件名称 发文字号

发文时间

（年月日）

简要说明（保留的理由、

依据等）

1
关于公布郑州市城市公交

车辆乘坐规则的通知

郑交

﹝2012﹞139 号
2012.4.17 长期有效

2

关于印发《全市交通运输系

统“平安交通”创建活动实

施方案》的通知

郑交安

﹝2013﹞117 号
2013.4.25 有效期未满

3

关于印发《交通运输行政处

罚事前提示制度》等七项制

度的通知

郑交法

﹝2013﹞215 号
2013.6.24 长期有效

4

关于印发《郑州市交通运输

系统空气重污染日预警应

急工作预案》的通知

郑交安

﹝2013﹞355 号
2013.10.25 有效期未满

5

郑州市交通运输委员会关

于印发《郑州市营运黄标车

淘汰工作方案》的通知

郑交安

〔2014〕162 号
2014.5.28 有效期未满

6

《郑州市交通运输委员会

关于进一步加强扬尘污染

治理工作的通知》

郑交工

〔2014〕194 号
2014.7.2 长期有效

7

关于明确郑州市交通运输

委员会郑州航空港经济综

合实验区（郑州新郑综合保

税区）行政执法权的通知

郑交法

〔2014〕262 号
2014.8.28 长期有效

8

关于印发郑州市交通运输

行政处罚裁量标准和相关

制度的通知

郑交法

〔2014〕316 号
2014.10.27 长期有效

— 4 —

9

关于印发郑州市农村公路

三年行动计划检查考核方

案的通知

郑交规划

〔2014〕318 号
2014.10.28 有效期未满

10

关于印发郑州市农村公路

建设“七公开”制度实施方

案的通知

郑交规划

〔2014〕319 号
2014.10.28 长期有效

11

《郑州市交通运输委员会

基础设施建设财务管理制

度》的通知

郑交财〔2014〕

325 号
2014.11.3 长期有效

12

郑州市交通运输委员会关

于进一步加强交通建设项

目招标投标工作的通知

郑交工

﹝2015﹞11 号
2015.1.21 长期有效

13

关于进一步加强交通建设

市场中介服务机构管理工

作的通知

郑交工

﹝2015﹞14 号
2015.1.26 长期有效

14

关于加强参与我市交通建

设项目企业资质信用管理

的通知

郑交工

﹝2015﹞15 号
2015.1.26 长期有效

15

关于做好全市农村公路“三

年行动计划”建设项目验收

工作的通知

郑交工

﹝2015﹞34 号
2015.2.6 有效期未满

16

关于印发《郑州市交通运输

服务监督电话12328系统建

设方案》的通知

郑交安

﹝2015﹞60 号
2015.3.19 长期有效

17
关于开展全市公路路域环

境专项治理工作的通知

郑交工

﹝2015﹞86 号
2015.4.10 长期有效

18

关于印发《郑州市交通运输

委员会创建国家“公交都

市”示范城市实施方案》的

通知

郑交

﹝2015﹞118 号
2015.5.8 有效期未满

19

郑州市交通运输委员会关

于印发《行政审批事项批后

监督检查管理办法（试行）》

的通知

郑交

﹝2015﹞124 号
2015.5.12 长期有效

20
关于推进绿色交通城市重

点支撑项目的通知

郑交安

﹝2015﹞179 号
2015.6.23 有效期未满

— 5 —

21

关于印发《郑州市交通运输

行业突发事件应急救援预

案》的通知

郑交安

﹝2015﹞195 号
2015.7.6 长期有效

22

关于印发《郑州市交通运输

委员会大气污染防治工作

专项方案》的通知

郑交

﹝2015﹞249 号
2015.8.10 长期有效

23

郑州市交通运输委员会关

于明确国省干线与地方公

路平交路口硬化标准的通

知

郑交工

﹝2015﹞286 号
2015.9.11 长期有效

24

关于交通运输执法机构有

关职责界定及运行机制的

通知

郑交

﹝2015﹞289 号
2015.9.11 长期有效

25

郑州市交通运输委员会关

于印发《郑州市交通运输系

统安全生产隐患排查治理

攻坚行动方案》的通知

郑交安

﹝2015﹞297 号
2015.9.22 有效期未满

26

《郑州市公路扬尘污染行

为有奖举报实施办法（试

行）》

郑交工

﹝2015﹞356 号
2015.11.24 有效期未满

27
关于加快推进城乡道路客

运一体化发展的实施意见

郑交

﹝2015﹞390 号
2015.12.23 有效期未满

28

关于印发《郑州市交通运输

委员会公共文明素养提升

三 年行 动方 案 (2016 年

-2018 年)》的通知

郑交

〔2016〕91 号
2016.3.14 有效期未满

29

关于印发《郑州市交通运输

委员会文明交通三年行动

方案(2016 年-2018 年)》的

通知

郑交宣

〔2016〕181 号
2016.5.16 有效期未满

30

郑州市交通运输委员会关

于印发郑州市交通运输重

污染天气应急预案的通知

郑交安

〔2016〕430 号
2016.11.10 长期有效

31

郑州市交通运输委员会关

于印发《全市交通运输系统

开展安全生产大检查暨隐

患排查治理工作方案》的通

知

郑交安

〔2016〕460 号
2016.12.7 有效期未满

— 6 —

32

印发关于在全市交通运输

领域行政管理事项中使用

信用产品实施方案（试行）

的通知

郑交

〔2016〕478 号
2016.12.30 有效期未满

33

关于印发《郑州市交通运输

节能减排专项资金支持绿

色交通城市区域性项目管

理办法》的通知

郑交安

〔2017〕6 号
2017.1.9 长期有效

34

郑州市交通运输委员会关

于推进简政放权放管结合

优化服务改革重点工作的

通知

郑交

〔2017〕27 号
2017.1.22 长期有效

35

郑州市交通运输委员会关

于印发郑州市交通运输系

统 2017 年大气污染防治攻

坚实施方案的通知

郑交安

〔2017〕67 号
2017.2.24 有效期未满

36

郑州市交通运输委员会关

于进一步规范出租汽车从

业资格考试及证件申领程

序的通知

郑交

〔2017〕52 号
2017.2.17 长期有效

37

关于清缴出租汽车经营权

有偿使用费及无偿延续既

有出租汽车经营权使用期

限的通知

郑交运

〔2017〕64 号
2017.2.24 有效期未满

38

关于重新核发市区既有巡

游出租汽车运营证件的通

知

郑交运

〔2017〕65 号
2017.2.24 有效期未满

39

郑州市交通运输委员会关

于在全市交通运输系统开

展安全生产专项整治工作

的通知

郑交安

〔2017〕78 号
2017.3.7 有效期未满

40

郑州市交通运输委员会关

于开展 2017 年全市公路路

域环境专项治理工作的通

知

郑交督查

〔2017〕79 号
2017.3.7 有效期未满

— 7 —

41

郑州市交通运输委员会关

于印发《2017 年度郑州市交

通工程工地扬尘防治攻坚

实施方案》的通知

郑交建

〔2017〕92 号
2017.3.10 有效期未满

42

郑州市交通运输委员会关

于印发郑州市交通运输系

统开展讲责任提素质抓落

实保安全活动实施方案的

通知

郑交安

〔2017〕97 号
2017.3.14 有效期未满

43

关于印发《郑州市交通运输

委员会深化全国文明城市

创建工作方案》的通知

郑交

〔2017〕82 号
2017.3.9 有效期未满

44

关于印发《郑州市交通运输

委员会迎接国家卫生城市

复审工作方案》的通知

郑交

〔2017〕83 号
2017.3.9 有效期未满

45

郑州市交通运输委员会关

于明确郑州市巡游出租汽

车车辆技术和设施要求的

意见

郑交

〔2017〕127 号
2017.4.11 长期有效

46

郑州市交通运输委员会关

于印发 2017 年行政审批制

度改革暨“五单一网”制度

改革工作方案的通知

郑交法

〔2017〕131 号
2017.4.13 有效期未满

经办人：吴景利 联系电话：67178957

注：文件按发文字号顺序排列

— 8 —

附件 2

郑州市交通运输委员会专项清理

规范性文件目录

（废止/失效）

清理单位：（加盖公章）郑州市交通运输委员会 清理时间：2017 年 4 月 18 日

序

号
规范性文件名称 发文字号

发文时间

（年月日）

简要说明（废止/失效的理由、

依据等）

1

关于印发《郑州市交通运输

行政执法依据综览》的通知

郑交法

〔2011〕379 号
2011.08.29 废止

2

关于印发《郑州市交通运输

突发事故（事件）应急救援

预案》的通知

郑交安

〔2011〕436 号
2011.10.10 失效

3 行政调解工作管理办法
郑交法

〔2011〕438 号
2011.10.17 废止

4
城市管理整治提升活动实

施方案

郑交办

〔2011〕483 号
2011.11.18 失效

5

关于印发“坚持依靠群众推

进工作落实”长效机制考核

实施方案及细则的通知

郑交

﹝2012﹞361 号
2012.9.27 失效

6

关于印发“坚持依靠群众推

进工作落实”工作制度的通

知

郑交

﹝2012﹞362 号
2012.9.27 失效

7

关于加快推进交通运输企

业安全生产标准化达标考

评工作的通知

郑交安

﹝2013﹞75 号
2013.3.22 失效

8

关于明确全市交通运输企

业安全生产标准化建设责

任分工的通知

郑交安

﹝2013﹞139 号
2013.5.6 失效

9

关于印发《郑州市交通运输

系统政风行风作风建设活

动实施方案》的通知

郑交

﹝2013﹞156 号
2013.5.12 失效

10
关于印发全市交通运输系

统规范管理年活动的通知

郑交

﹝2013﹞172 号
2013.5.29 失效

— 9 —

11

关于印发全市交通运输系

统规范管理年活动基层基

础基本功建设等五个实施

方案的通知

郑交

﹝2013﹞173 号
2013.5.29 失效

12

关于印发营运机动车尾气

污染及扬尘污染治理工作

实施方案的通知

郑交安

﹝2013﹞274 号
2013.7.30 失效

13

关于印发《郑州市公路应急

保通实施细则（试行）》的

通知

郑交路政

﹝2013﹞280 号
2013.8.8 失效

14

关于印发2013-2015年文明

交通行动计划实施方案的

通知

郑交

﹝2013﹞330 号
2013.9.23 失效

15

关于印发郑州市交通运输

行政处罚裁量标准和相关

制度的通知

郑交法

﹝2013﹞333 号
2013.9.26 废止

16

关于印发《郑州市交通运输

委员会关于进一步加强“讲

文明树新风”公益广告宣传

工作的通知》的通知

郑交宣

﹝2013﹞360 号
2013.10.30 失效

17
《关于进一步落实郑州市

行政审批新机制的通知》

郑交

﹝2014﹞56 号
2014.3.12 废止

18

《关于印发道路交通安全

三年综合整治实施方案的

通知》

郑交安

〔2014〕118 号
2014.5.4 失效

19
关于对濮阳顺桂地基基础

有限公司进行处理的决定

郑交工

〔2014〕238 号
2014.8.1 失效

20

《郑州市交通运输委员会

交通综合整治“百日行动”

方案》

郑交运

〔2014〕350 号
2014.11.28 失效

21

关于印发《全市交通运输系

统今冬明春火灾防控工作

方案》的通知

郑交安

〔2014〕353 号
2014.12.2 失效

22

郑州市交通运输委员会关

于开展交通重点工程质量

安全大检查的紧急通知

郑交工

﹝2015﹞3 号
2015.1.9 失效

23

郑州市交通运输委员会关

于印发《交通运输安全生产

综合整治百日攻艰行动实

施方案》的通知

郑交安

﹝2015﹞5 号
2015.1.12 失效

— 10 —

24

关于做好当前及 2015 年春

节春运期间交通运输安全

生产工作的通知

郑交安

﹝2015﹞10 号
2015.1.20 失效

25

郑州市交通运输委员会关

于认真做好 2015 春运工作

的通知

郑交运

﹝2015﹞12 号
2015.1.22 失效

26

关于认真做好 2015 年春运

运输保障与安全生产督导

工作的通知

郑交运

﹝2015﹞27 号
2015.3.10 失效

27

关于印发委 2015 年安全生

产对话谈心活动实施方案

的通知

郑交安

﹝2015﹞80 号
2015.4.2 失效

28

关于印发《郑州市交通运输

委员会扬尘污染治理工作

实施方案》的通知

郑交工

﹝2015﹞84 号
2015.4.9 失效

29
郑州市交通运输委员会规

范性文件清理通知

郑交法

﹝2015﹞145 号
2015.5.27 失效

30

郑州市交通运输委员会关

于开展 2015 年“安全生产

月活动”的通知

郑交安

﹝2015﹞144 号
2015.5.26 失效

31

关于在委系统开展“大排

查、大接访、大化解”活动

的通知

郑交信

﹝2015﹞155 号
2015.6.1 失效

32

郑州市交通运输委员会关

于印发《郑州市公路建设市

场秩序专项整治工作方案》

的通知

郑交工

﹝2015﹞146 号
2015.5.28 失效

33

郑州市交通运输委员会关

于开展公路水运工程落实

施工方案专项行动的通知

郑交工

﹝2015﹞147 号
2015.5.28 失效

34

关于进一步加强营运黄标

车和老旧车淘汰工作的通

知

郑交安

﹝2015﹞160 号
2015.6.3 失效

35

关于印发《全市交通运输系

统集中开展新一轮安全生

产大检查活动方案》的通知

郑交安

﹝2015﹞174 号
2015.6.17 失效

— 11 —

36

关于印发《交通运输安全创

建 2015 年行动计划》的通

知

郑交安

﹝2015﹞180 号
2015.6.23 失效

37

关于开展全市交通运输系

统夏季消防安全集中整治

专项行动的通知

郑交安

﹝2015﹞185 号
2015.6.25 失效

38

关于持续深化交通运输行

业安全生产打非治违工作

的通知

郑交安

﹝2015﹞186 号
2015.6.26 失效

39
关于开展水上交通非法运

输专项整治活动的通知

郑交安

﹝2015﹞189 号
2015.6.30 失效

40

关于贯彻落实《省交通运输

厅公安厅安全生产监督管

理局 2015 年“道路运输平

安年”活动方案的实施意

见》的通知

郑交安

﹝2015﹞190 号
2015.6.29 失效

41

关于印发《郑州市交通系统

大气污染治理督导工作推

进机制》的通知

郑交

﹝2015﹞228 号
2015.7.29 失效

42

关于转发《河南省人民政府

安全生产委员会办公室关

于汲取新密“7.24”交通事

故教训进一步加强我省城

市公交客运车辆安全的紧

急通知》的通知

郑交安

﹝2015﹞247 号
2015.8.7 失效

43

关于印发《郑州市交通运输

委员会 2015 年度“文明旅

游”工作方案》的通知

郑交宣

﹝2015﹞259 号
2015.8.21 失效

44

关于印发中国人民抗日战

争暨世界反法西斯战争胜

利 70 周年纪念活动郑州市

空气质量保障方案的通知

郑交工

﹝2015﹞269 号
2015.8.25 失效

45

关于开展抗日战争暨世界

反法西斯战争胜利 70 周年

及“十一”黄金周期间交通

运输安全大检查活动的通

知

郑交安

﹝2015﹞258 号
2015.8.20 失效

— 12 —

46

关于印发郑州市营运黄标

车及老旧车淘汰工作实施

的通知

郑交安

﹝2015﹞275 号
2015.8.31 失效

47

郑州市交通运输委员会关

于切实做好“中秋节”及“十

一”黄金周期间交通运输安

全生产工作的通知

郑交安

﹝2015﹞301 号
2015.9.23 失效

48

郑州市交通运输委员会城

市精细化管理“百日行动”

联合工作方案

郑交

﹝2015﹞341 号
2015.11.12 失效

49

郑州市交通运输委员会关

于印发《全市交通运输系统

集中开展危爆品运输、物流

清理整顿和矛盾纠纷排查

化解专项行动工作方案》的

通知

郑交安

﹝2015﹞346 号
2015.11.13 失效

50

《郑州市交通委 2015 年度

冬季大气污染防治工作方

案》

郑交工

﹝2015﹞352 号
2015.11.23 失效

51

《查处电动自行车、电动摩

托车、机动三轮车、观光电

瓶车、老年代步车、搭棚改

装三轮车违法载客处罚标

准》

郑交法

﹝2015﹞353 号
2015.11.23 失效

52

郑州市交通运输委员会关

于印发《全市交通运输系统

“查尽责、除隐患、保安

全”活动攻坚战实施方案》

的通知

郑交安

﹝2015﹞362 号
2015.11.28 失效

53

关于印发《全市交通运输安

全生产综合整治百日行动

实施方案》的通知

郑交安

〔2016〕16 号
2016.1.14 失效

54

关于对全市公路水路建设

项目开展弃土弃渣场专项

整治工作的通知

郑交建

〔2016〕28 号
2016.1.26 失效

— 13 —

55

关于认真做好 2016 年春运

运输保障与安全生产督导

工作的通知

郑交

〔2016〕35 号
2016.1.27 失效

56
2016 年城市精细化管理工

作方案

郑交督查

〔2016〕50 号
2016.2.23 失效

57

关于印发 2016 年郑州市交

通运输系统蓝天工程实施

方案的通知

郑交建

〔2016〕51 号
2016.2.24 失效

58

关于印发《郑州市交通运输

委员会 郑州市公安局

2016 年路面联合治超“1号

行动”工作方案》的通知

郑交

〔2016〕56 号
2016.2.26 失效

59

关于印发清理规范行政审

批中介服务实施方案的通

知

郑交审批

〔2016〕89 号
2016.3.11 失效

60

关于切实做好“五一”期间

交通运输安全生产工作的

通知

郑交安

〔2016〕154 号
2016.4.27 失效

61

关于印发《郑州市交通运输

委员会培育和践行社会主

义核心价值观实施》的通知

郑交宣

〔2016〕176 号
2016.5.11 失效

62

关于印发《郑州市交通运输

委员会依法严厉打击非法

营运工作方案》的通知

郑交

〔2016〕177 号
2016.5.11 失效

63

郑州市交通运输委员会关

于进一步加强水上交通安

全监管工作的通知

郑交安

〔2016〕215 号
2016.6.16 失效

64

关于做好 2014－2016 年度

企业思想政治工作人员初

级专业职务评定申报工作

的通知

郑交宣

〔2016〕218 号
2016.6.17 失效

65

关于印发《交通运输安全创

建 2016 年行动计划》的通

知

郑交安

〔2016〕220 号
2016.6.17 失效

66

市交通委市公安局关于印

发 2016 年路面联合治超“2

号行动”工作方案的通知

郑交

〔2016〕224 号

2016.5.27
失效

— 14 —

67

郑州市交通运输委员会关

于印发《2016 年郑州市交通

运输系统大气污染防治专

项督导方案》的通知

郑交安

〔2016〕204 号
2016.6.17 失效

68

郑州市交通运输委员会关

于印发《2016 年郑州市交通

运输系统环境监管网格划

分实施方案》的通知

郑交安

〔2016〕228 号
2016.6.22 失效

69

郑州市交通运输委员会关

于在全市开展交通重点建

设项目上半年质量安全综

合督查的通知

郑交

〔2016〕225 号
2016.6.22 失效

70

郑州市交通运输委员会关

于印发《郑州市交通运输防

汛应急预案》的通知

郑交安

〔2016〕214 号
2016.6.16 失效

71

郑州市交通运输委员会关

于印发郑州市 2016 年度营

运黄标车老旧车淘汰工作

暨“回头看”活动工作方案

的通知

郑交安

〔2016〕387 号
2016.9.30 失效

72

郑州市交通运输委员会关

于印发2016-2017年度冬季

大气污染防治工作方案的

通知

郑交安

〔2016〕422 号
2016.11.4 失效

73

郑州市交通运输委员会关

于加强安全生产督导检查

工作的通知

郑交安

〔2016〕458 号
2016.12.7 失效

74

关于开展全市交通运输安

全生产督导检查及做好

2017 年度安全生产考核工

作的通知

郑交安

〔2017〕20 号
2017.1.18 失效

75

关于进一步深化安全生产

大检查暨隐患排查治理工

作的紧急通知

郑交安

〔2017〕26 号
2017.1.19 失效

76

郑州市交通运输委员会关

于切实做好全国“两会”期

间及近期交通运输安全生

产工作的紧急通知

郑交安

〔2017〕57 号
2017.2.21 失效

— 15 —

77

郑州市交通运输委员会关

于印发 2017 年丁酋年黄帝

故里拜祖大典保障工作方

案的通知

郑交办

〔2017〕73 号
2017.3.1 失效

经办人：吴景利 联系电话：67178957

注：文件按发文字号顺序排列

— 16 —

郑州市交通运输委员会办公室 2017 年 4 月 18 日印发